

ODD FELLOW
LOGE NR. 11 VEØY

60 ARS JUBILEUM

1922 - 28. MAI - 1982



DE SISTE 10 AR

ved

Eks.O.M.Torbjørn Thingvold

LOGENS 50 ÅRS JUBILEUM

Feiringen av logens 50-års jubileum foregikk 27. mai 1972 ved festmøte i logens lokaler. Følgende gjester deltok i møtet:

Stor Sire Arne Espelund
Stor Sekretær Leif Castberg Voss
D.D.S.S. Kjell Høegh Krohn
Spes. dep. Stor Sire Georg Garshol
Eks D.D.S.S. Lars Hansen
Eks D.D.S.S. Ivar Røsberg
Eks. H.P. Ivar Olsbø

Representanter fra logene i fylket:

O.M. Audun Skjevling	loge nr. 6	Rune
U.M. Karl Walderhaug	" "	7 Ragnvald Mørejarl
U.M. Johan Muri	" "	23 Ganger Rolv
O.M. Karl Skeidsvold	" "	38 Bjarg
O.M. Anathon Rognskaug,	" "	39 Ankeret
O.M. Arne Engeseth	" "	46 Frender
O.M. Harald Emdahl	" "	69 St. Olav
O.M. Oleif Hanaseth	"	80 Driva
O.M. Kjellaug Bjordal,	Rebekkaloge	" 32 Hild

Formann Johan Ratvik, Ålesund Broderforening av I.O.O.F.

Videre møtte følgende utenom Odd Fellowordenen:
Mester Alfred Berg, Tempelridderordenen,
Ordfører Johan Skipnes, Molde kommune.

Br. storrepresentant Malvin Rønning leste en prolog skrevet av Eks. O.M. Olaf Ødegaard til innvielsen av loge Veøys lokaler i 1950. Br. O.M. Bjarne Teistklubb holdt så festtalen. Han fortalte fra logens stiftelse for 50 år siden og overrakte blomster til de to tilstedeværende av logens stiftere, eks. O.M. Johan Iversen og br. Jacob Bolstad, samt til eks. D.D.S.S. Lars Hansen som også medvirket da loge Veøy ble instituert den 28. mai 1922.

Logen hadde vedtatt å markere sitt jubileum ved en jubileums-gave, og br. O.M. overrakte en sjekk på kr. 10.000.- til Molde Menighetspleie v/formannen Johan Skipnes. Skipnes takket for den storstilte og uventede gave og for de rosende ord som ble sagt om Menighetspleiens arbeide.

Br. Stor Sire, Arne Espelund, fikk så ordet. Han talte om Odd Fellow Ordenens arbeide, takket for det gode og trofaste arbeid Loge Veøy hadde gjort i 50 år og ønsket tillykke med jubileet og fremtiden.

O.M. i loge Hild, Kjellaug Bjordal, takket for det gode samarbeid med loge Veøy siden Rebekkalogens opprettelse og overrakte en gavesjekk på kr. 1000,-. Br. D.D.S.S. Kjell Høegh Krohn hilste fra logene i fylket og Leir nr. 4 De tre søyler og overrakte en vakker sølvpokal.

Festmøtet ble en virkelig høytidsstund og en verdig markering av logens jubileum, ikke minst takket være vakker musikk av br. organist Øyvind Flemmen og br. Kristian Larsen og herlig sang av br. Leif Birkeland.

Etter festmøtet var det festmiddag på Alexandra Hotell for de innbudte gjester og brødrene med fruer. Logens enker var også invitert til denne fest. Det ble også her holdt flere taler, bl.a. av br. O.M., br. Stor Sire og br. Stor Sekretær.

Dagen etter, på selve stiftelsesdagen 28. mai, var det så tur til Bjørnsund for de tilreisende gjester, og en rekke av logens brødre var også med. Br. Toralf Tande sto for opplegget av turen, som ble i alle deler vellykket. En utflyttet Bjørnsunding, Erling Rødal, var med som omviser og fortalte levende om dette særegne samfunn ytterst på Romsdalskysten, forøvrig godt supplert av br. Tande. Dette møte med det fraflyttede fiskevær, omkranset av storhavet og med de sneklede Romsdalsfjellene som bakgrunn en vakker vårdag slik man bare kan oppleve den der ute ved kysten, gjorde nok et mektig inntrykk både på de tilreisende gjester og de av våre egne brødre som besøkte Bjørnsund for første gang, noe mange av deltakerne også ga uttrykk for i begeistrede ordelag.

Logens virksomhet 1972 - 1982.

Med det nevnte jubileum gikk så logen inn i den 10-årsperiode som nå markeres ved feiringen av logens 60-års jubileum. Det må kunne sies å ha vært en rik periode i logens liv. Medlemstallet økte jevnt og sikkert fra 108 pr. 1/1-1972 til 129 den 1/1-1979. I løpet av 1979 ble det tatt opp en rekke brødre på vegne av Molde broderforening av I.O.O.F, slik at

medlemstallet en tid var oppe i 140, men da loge Fanne ble instituert samme høst fulgte 24 brødre med over til den nye loge.

Det ble i løpet av perioden opptatt 63 brødre og 3 brødre kom til ved overgang fra andre loger. Vi har i samme tidsrom mistet 21 brødre ved dødsfall og forøvrig hatt en avgang på 37 brødre, heri innbefattet de nevnte 24 Fannebrødre. Logen har pr. idag 116 brødre. Vi har således fremdeles nettotilvekst fra 1972, og intet tyder på vansker med rekrutteringen. Men det kan kanskje gi grunn til ettertanke at mens gjennomsnittsalderen i 1972 var ca. 54 år er den nå steget til ca. 57 år.

Logens lokaler.

Logen har fremdeles sine lokaler i Lønsethgården. Spørsmålet om å skaffe logen eget hus har vært reist flere ganger, og det har også vært foretatt undersøkelser av forskjellige projekter, uten at en er kommet nærmere en løsning av dette spørsmål.

Det har i 10-årsperioden vært investert en god del i våre nåværende lokaler. I 1973 ble forværelset og garderoben pusset opp og forbedret. I 1974 fikk vi overta et arkivrom som grenset til vårt selskapslokale, slik at dette kunne utvides med en koselig salong. Utvidelsen var beregnet til å koste ca. kr. 32.000,-. Arbeidet ble for en stor del utført på dugnad, og flere av de brødre som leverte materialer, utstyr m.v. lot nok være å sende regning, eller ihvertfall en redusert sådan. I 1978 ble det kjøpt nye møbler til denne avdeling for ca. kr. 50.000,-. Endelig har så logesalen gjennomgått en absolutt nødvendig oppussing nå til jubileet - også her med stor dugnadsinnsats av enkelte brødre. I 1973 fikk logen et nytt orgel, gitt som gave av en del brødre, og nå i jubileumsåret er dette orgel byttet ut med et nytt. Dette blir sikkert også betalt på samme måte som det forrige. I løpet av perioden er lokalene utstyrt med nytt og forbedret ventilasjonsanlegg, også dette som gave. Alt dette kunne ikke vært gjennomført hvis ikke logebrødrene hadde vist slik innsatsvilje og giverglede, så den pionerånd som preget broderforeningen ved starten i 1920-årene, er nok fortsatt tilstede.

Den siste 10-årsperiode må vel også trygt kunne sies å ha vært en rik periode når det gjelder logens indre liv. Det har vært foretatt 63 innvielser, 152 gradpasseringer og 33 tildelinger av veteranjuvel. Det har således ikke manglet på anledning til å delta i rituelt arbeide. Videre har det vært holdt bemerkelsesverdig mange foredrag. Over 40 foredrag er nevnt i forhandlingsprotokollene for dette tidsrom. Dertil kommer minst like mange foredrag som har vært holdt under ettermøtene. Dessverre føres det ikke lenger protokoll for ettermøtene, og det er bare unntaksvis at det fremgår av forhandlingsprotokollen når det har vært holdt foredrag eller forekommet andre aktiviteter i selskapsrommet.

Det har selvsagt vært holdt en rekke foredrag om Odd Fellow-emner - også ved opplesning av foredrag fra logebiblioteket. Foredragene har ellers omfattet en lang rekke forskjellige emner, og de avspeiler den store bredde det er når det gjelder brødrenes yrker, interesser og fritidsaktiviteter. Som eksempel på foredrag fra yrkeslivet kan nevnes emner som helsesektoren, voksenopplæring, forsikring, båtbygging, salgsreiser i utlandet m.v. Og når det gjelder særlige interesser har det dreid seg om litteratur, lokalhistorie, lysbilder fra gamle Molde og fra Bjørnsund, redningsaksjonen i forbindelse med "Rokta"s forlis, kåserier med lysbilder fra jakt- og fiske, fjellturer og utenlandsreiser, ja selv oljealderen har holdt sitt inntog med foredrag om oljelenser og oljeberedskap, for å nevne noen av de aktuelle emner. Oppregningen er langt fra fyldestgjørende, men viser et tilfeldig utvalg.

På denne måten er mange brødre blitt aktivisert til å delta i møtevirksomheten, og de øvrige har fått et innblikk i disse brødres yrkesliv og særlige interesseområder. En har også hatt foredragsholdere fra andre loger i fylket og i noen tilfeller av utenforstående.

I den første del av perioden var det også en gruppe brødre som underholdt med sang og musikk på ettermøtene, noe en har savnet i det siste. Vi hadde også besøk av en utflyttet tidligere Veøybror, Leif Birkeland, med et sangprogram på et meget høyt kunstnerisk nivå.

Det har således vært litt av hvert for brødrene "å motta og ta med" fra logemøtene, forhåpentligvis til glede og gagn for den enkelte bror og dermed også for logen.

Fremmøtet til logemøtene har vært forholdsvis bra, men det kunne selvfølgelig vært ønskelig med enda større fremmøteprosent. Logen holder hvert år en nyttårsfest med damer i logens selskapslokaler, og tradisjonen med juletreffest for barna har vært opprettholdt hele tiden.

Fellesmøtene hver vår og høst med logene Rune, Ankeret og Driva har fortsatt, og nå er også loge Fanne kommet med. Det har også vært et fellesmøte med loge Bjarg i denne loges nye lokaler på Åndalsnes. Bjarg har også vært på besøk hos oss, og bl.a. har brødre fra loge Bjarg fremført den dramatiske del av gradspillet i 1. grad under en gradpassering i loge Veøy. Det har dessverre ikke vært noen regelmessig kontakt med loge Bjarg, slik som med logene på Nordmøre. I løpet av denne periode har vi også hatt besøk fra loge Vesterveg, Ålesund, men ellers ikke hatt noen kontakt med Ålesundslogene unntatt i leirsammenheng.

Logens utadvendte arbeid.

Som nevnt ga logen en gave til Molde menighetspleie i forbindelse med 50-års jubileet. Sammen med loge Hild ble det i 1975 gitt et piano til Einaplassen. Til Odd Fellow Ordenens aksjon for redningsskøytene bidro logen med kr. 6.085,-. Den samlede utbetaling fra Sosialfondet i dette tidsrom var kr. 31.289,-. Hertil kommer så de lovbestemte bidrag til Storlogens Humanitære fond.

Imidlertid må det vel innrømmes at dette ikke er meget over en 10-årsperiode, og denne side av logens virksomhet bør nok vies større oppmerksomhet i fremtiden. Slik forholdene er blitt i samfunnet idag, er det kanskje ikke først og fremst økonomisk bistand det er behov for. Kanskje kunne man forsøke å gå nye veier - legge opp til et kontaktskapende arbeid på det medmenneskelige plan. Det er sikkert mer enn nok oppgaver på dette område - det gjelder bare å finne den rette form og få arbeidet organisert på beste måte.

Opprettelse av en ny loge i Molde.

Den største sak for logen i denne periode var vel opprettelsen av en ny loge i Molde. Spørsmålet er første gang omtalt i logens protokoll i referat fra møte 28. oktober 1975.

Br. Storrepresentant Malvin Rønning frembar da en anmodning fra br. Stor Sire, Arne Espelund, om å overveie muligheten for å starte en ny loge i Molde. Han ba om at brødre som var interessert i å medvirke til dannelsen av en ny loge meldte seg for ham. Neste gang spørsmålet kommer opp er i møte 9/3 1976. Da var D.D.S.S. Ivar Olsbø tilstede, og etter anmodning fra Storlogen orienterte han om den "knoppskyting" som da fant sted i logene rundt om i landet. Det var Storlogens mening at loge Veøy nå var blitt så stor at en deling av logen ville være naturlig. Br. Olsbø ba brødrene tenke over spørsmålet og så ta det opp i et tredjegrads møte senere. Han ville da være tilstede. Dette skjedde i møte 18/5 s.å. Av protokollen fremgår at de fleste brødre som hadde ordet under dette møte stilte seg skeptisk til tanken om en ny loge i Molde.

Virkelig fart i arbeidet med å starte en ny loge i Molde ble det imidlertid først da Eks O.M. Karl Aksel Hamre tok seg av saken umiddelbart etter at han var ferdig med sin siste periode som logens O.M. I Molde Broderforening av I.O.O.F.'s protokoll har han på første side selv skrevet om dette:

"Når stiftelsen av Molde broderforening nå blir et faktum, kan det i fremtiden ha interesse for den kommende loge å kjenne forhistorien til broderforeningens stiftelse.

Tanken om en "knoppskyting" i loge Veøy har ligget latent i mange år og den har med jevne mellomrom vært drøftet brødrene imellom. Jeg husker at br. D.D.S.S. Høegh Krohn, br. Storrepresentant Malvin Rønning, br. Eks O.M. Conrad Syvertsen og flere har tatt saken opp, men det lykkes ikke å få den på gli.

Under min siste periode som O.M. i loge Veøy nevnte br. D.D.S.S. Olsbø saken på nytt. I et "svakt øyeblikk" lovet jeg ham at jeg skulle gjøre et forsøk på å danne en broderforening når min O.M.periode var over, dersom ingen andre i mellomtiden gjorde et alvorlig forsøk.

Høsten 1977 begynte jeg å sondere terrenget for å skaffe rede på om muligheten for en broderforening var tilstede. Det står ikke til å nekte at tanken fikk en blandet mottakelse blandt brødrene. Uttalelser som splittelse, utbryting og deling var argumenter som dukket opp. Dette tok jeg som en sunn skepsis for tanken og ikke som uvilje fra brødrenes side. Br. Storrepresentant Rønning og Eks.O.M. Syvertsen ga meg all den støtte de kunne og deres medvirkning i startfasen var av

uvurderlig verdi.

Det er ingen grunn til å legge skjul på at jeg, etter hvert som saken skred frem, etter beste evne forsøkte å skaffe medlemmer til broderforeningen som jeg antok ville være villige til å gjøre en helhjertet innsats i den påtenkte broderforening og i en fremtidig loge. Dette førte til at enkelte i loge Veøy mente at broderforeningen la beslag på for mange av logens aktive brødre, noe som nok må bekjennes.

Stort sett møtte tanken om broderforening positiv innstilling fra de brødre som ble kontaktet og vi fikk etter hvert en liste på 10 brødre som sa seg villige til å danne forening. I mars 1978 var arbeidet kommet så langt at vi kunne gi D.D.S.S. beskjed om at vi var rede til å avholde et forberedende møte. Br. D.D.S.S. Olsbø, Storrepresentant Rønning, Eks.O.M. Syvertsen og Thingvold og O.M. Holm var tilstede på dette møtet sammen sammen med en del av de brødre som skulle delta i broderforeningen. På møtet ble det, etter en redegjørelse fra D.D.S.S., bestemt at broderforeningen skulle stiftes snarest. Det ble videre enighet om at broderforeningen ikke skulle "tappe" loge Veøy for mer enn 15 brødre. Br. O.M. Holm lovet at loge Veøy ville støtte foreningen. Den 29. mars 1978 møtte etter innkalling følgende brødre i logens forværelse:

Lars Korsbrekke, Olav Brunvoll, Arne Chr. Schille, Alf Rødsand, Arnfinn Dyrkorn, Knut Dalseng, Otto Barsten, Karl J. Flaathe, Magnar Bugge, Øyvind Flemmen, Kaare Sandal, Torbjørn Andersen og undertegnede. Under møtet ble det bestemt at vi skulle søke Stor Sire om tillatelse til å danne broderforening under navnet Molde broderforening I.O.O.F.

Søknaden ble like etter godkjent av br. Stor Sire og broderforeningens stiftelsesmøte ble fastsatt til onsdag 19. april 1978.

Jeg anser min lovnad til br. D.D.S.S. som oppfylt og ønsker broderforeningen og den fremtidige loge lykke til."

Broderforeningen ble så stiftet i møte 19. april 1978 og som styre ble valgt:

Formann: Olav Brunvoll,
 Varaformann: Magnar Bugge,
 Sekretær: Arnfinn Dyrkorn,
 Kasserer: Karl J. Flaathe,
 Arkivar: Lars Korsbrekke.

Foreningen gikk straks igang med de nødvendige forberedelser for å starte loge. Det ble allerede i neste møte valgt finansnemnd og anskaffelsesnemnd, men det viktigste arbeid i tiden fremover ble å skaffe kandidater til opptagelse, slik at man snarest kunne nå opp i det nødvendige antall brødre for å kunne danne loge. I møte den 4. april 1979 ble det vedtatt at den nye loges navn skulle være "Fanne". Navneforslaget var frem satt av br. Lars Korsbrekke og var ledsaget av en meget grundig redegjørelse for den historiske bakgrunn for navnet. Andre forslag til navn var "Retiro" og "Bjørnsund", men br. Korsbrekkes forslag ble vedtatt med stort flertall. Logens segl er også tegnet av br. Korsbrekke.

Broderforeningen holdt i alt 15 møter. I møte den 19. september ble foreningens søknad til Storlogen om å få opprette en loge undertegnet av de seks brødre som hadde lengst ansiennitet som ordensmedlemmer, og disse seks vil derved stå som loge nr. 101 Fannes chartermedlemmer. Ved Storlogens brev av 27/9 1979 ble søknaden godkjent. Følgende ble i møte den 3/10 1979 valgt til logens første embetsmenn:

O.M. br. Olav Brunvoll,
 U.M. " Knut Bugge,
 sekr. " Arnfinn Dyrkorn,
 Skattm. " Alf Røsand.
 Kass. " Karl Johan Flaathe.

Den oktober 1979 ble så den nye loge instituert av br. Stor Sire Arne Espelund.

Dessverre fikk ikke den drivende kraft bak opprettelsen av loge Fanne, eks.O.M. Karl Aksel Hamre, være tilstede ved denne begivenhet, da han på dette tidspunkt var alvorlig syk og døde kort tid etter.

Embetskollegier 1972 - 1983

1972-73

O.M. Bjarne Teistklubb
 U.M. Karl Aksel Hamre
 Sekr. Knut Fiksdal
 Kass. Håkon Kringstad
 Sk.M. Jostein Toft

1974-75

O.M. Karl Aksel Hamre
 U.M. Gunnar Holm
 Sekr. Oddmund Indbjør
 Kass. Kjell Bleivik
 Sk.M. Ingolf Melsæter

1975-77

O.M. Karl Aksel Hamre
 U.M. Lars Korsbrekke
 Sekr. Magnar Bugge
 Kass. Per Næss
 Sk.M. Håkon Kringstad

1977-79

O.M. Gunnar Holm
 U.M. Ole Silseth
 Sekr. Helge Rødseth
 Kass. Reidar Gjørtz
 Sk.M. Håkon Kringstad

1979-81

O.M. Ole Silseth
 U.M. Oddmund Indbjør
 Sekr. Sverre Outzen
 Kass. Torleif Johansen
 Sk.M. Jørgen Lervåg

1981-83

O.M. Paul Sandøy
 U.M. Kåre Slinning
 Sekr. Eivind Moe
 Kass. Edvin Røsberg
 Sk.M. Per Thue